
 

Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  тел. 

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

                      
            №    103                                                                                   от  « 27»  августа   2023 года 
 

О создании школьного  

спортивного клуба 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании» от 10.07.92 № 3266-1, закона 

Российской Федерации «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 29.04.00 

№ 80-ФЗ. В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Краснова А.Н. – учителя физической 

культуры. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной Шайгумановой Г.Н.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с Хамзин Р.И. – учителями физической 

культуры по нескольким видам спорта:  пионербол, волейбол, настольный теннис; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

4.Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение 1); 

5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года. 

6..Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по 

воспитательной работе  Шайгуманову Г.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 
«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу № 103 от 27.08.2023 

 

 

План работы школьного спортивного клуба  

на 2023-2024 учебный год 

Календарный план спортивных мероприятий в МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

 

№ Наименование мероприятий Сроки проведения Место 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

1. Осенний и весенний кроссы 

(2-9 классы) 

Сентябрь, апрель с. Дым-Тамак Учителя 

физкультуры 

2. Мини-футбол (4-9 классы) Апрель Футбольное поле 

(Спортивный зал) 

Учителя 

физкультуры 

3. «Веселые старты» (1- 4 

классы) 

Раз в четверть Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

4. Лыжная эстафета (5-9 класс) Февраль с. Дым-Тамак Учителя 

физкультуры 

5. Баскетбол (7-9 классы) Март Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

6. Настольный теннис (4-7 

классы) 

Март Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

7. Волейбол (5-9 классы) Январь Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

8. Пионербол (2-7 классы) Январь Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

9. Легкая атлетика (1-9 классы) Февраль Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

1

0. 

Шахматы (2-9 классы) Май Спортивный зал Учителя 

физкультуры 

 


